
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH BẢO 

 
Số:          /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

      Vĩnh Bảo, ngày 29 tháng 7 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

 Quyết định đổi loại hình từ Tổ dân phố thành Thôn, đổi tên Thôn do trùng 

tên trên địa bàn xã Vĩnh Bảo sau sắp xếp đơn vị hành chính 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ VĨNH BẢO 

KHOÁ I, KỲ HỌP THỨ 2 
  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;  

Căn cứ Nghị quyết số 1669/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của 
thành phố Hải Phòng năm 2025; 

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của Thôn, tổ dân phố; Thông 

tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03 tháng 12 năm 2018 sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Thông tư số 04/2012/TT- BNV; Thông tư số 05/2022/TT-BNV ngày 23 tháng 5 
năm 2022 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV; 

Căn cứ Công văn số 4168/BNV-CQĐP ngày 26 tháng 3 năm 2025 của Bộ 
Nội vụ hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính;  

Căn cứ Thông báo số 193/TB-UBND, ngày 28 tháng 6 năm 2025 của Uỷ ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc hướng dẫn một số nội dung liên quan đến 
Thôn, tổ dân phố trong quá trình sắp xếp ĐVHC cấp xã, phường mới trên địa bàn; 

 Căn cứ Công văn số 4391/SNVXDCQ&CTTN ngày 10 tháng 7 năm 2025 

của Ủy ban nhân dân thành phố về việc báo cáo thực trạng và đề xuất một số nội 

dung quản lý nhà nước về Thôn, tổ dân phố trên địa thành phố sau hợp nhất; 

Căn cứ Công văn 1861/UBND-KSTTHC ngày 12 tháng 7 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc triển khai một số nội dung quản 
lý nhà nước về Thôn, tổ dân phố trên địa bàn thành phố sau hợp nhất; 

 Xét đề nghị tại Tờ trình số 11/TTr-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân xã về việc đề nghị đổi loại hình từ Tổ dân phố thành Thôn, 

đổi tên Thôn do trùng tên của đơn vị hành chính cấp xã mới hình thành; Báo cáo 

thẩm tra số 07/BC-VHXH ngày 27/7/2025 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng 
nhân dân xã; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định đổi loại hình từ Tổ dân phố thành Thôn, gồm 09 Tổ dân 

phố trên địa bàn xã Vĩnh Bảo như sau: 

 



2 

 

1. Tổ dân phố 1/5 thành Thôn 1/5; 

2. Tổ dân phố 3/2 thành Thôn 3/2; 

3. Tổ dân phố Bắc Hải thành Thôn Bắc Hải; 

4. Tổ dân phố Đông Thái thành Thôn Đông Thái; 

5. Tổ dân phố Hòa Bình thành Thôn Hòa Bình; 

6. Tổ dân phố Bình Minh thành Thôn Bình Minh; 

7. Tổ dân phố Điềm Niêm thành Thôn Điềm Niêm; 

8. Tổ dân phố Lam Sơn thành Thôn Lam Sơn; 

9. Tổ dân phố Tân Hòa thành Thôn Tân Hòa; 

Điều 2. Quyết định đổi tên 19 Thôn do trùng tên của đơn vị hành chính 

cấp xã mới hình thành như sau: 

1. Thôn 2 (Tân Hưng) thành Thôn Điềm Niêm 1 

2. Thôn 3 (Tân Hưng) thành Thôn Nam Tạ 2; 

3. Thôn 4 (Tân Hưng) thành Thôn Nam Tạ 1; 

4. Thôn 5 (Tân Hưng) thành Thôn Gia Phong 5; 

5. Thôn 6 (Tân Hưng) thành Thôn Gia Phong 6; 

6. Thôn 7 (Tân Hưng) thành Thôn Gia Phong 7; 

7. Thôn 8 (Tân Hưng) thành Thôn Gia Phong 8; 

8. Thôn Bắc Hải (xã Tân Liên cũ) thành Thôn Nội Đơn; 

9. Tổ dân phố Tiền Hải thành Thôn Đông Hải; 

10. Thôn 1 (Vĩnh Hưng) thành Thôn Nhân Giả; 

11. Thôn 2 (Vĩnh Hưng) thành Thôn Nhân Mễ; 

12. Thôn 3 (Vĩnh Hưng) thành Thôn Thượng Điện; 

13. Thôn 4 (Vĩnh Hưng) thành Thôn Hu Trì 4; 

14. Thôn 5 (Vĩnh Hưng) thành Thôn Hu Trì 5; 

15. Thôn 6 (Vĩnh Hưng) thành Thôn Hu Trì 6; 

16. Thôn 7 (Vĩnh Hưng) thành Thôn Hu Trì 7; 

17. Thôn 8 (Vĩnh Hưng) thành Thôn Hu Trì 8; 

18. Thôn 9 (Vĩnh Hưng) thành Thôn Hu Trì 9; 

19. Thôn 10 (Vĩnh Hưng) thành Thôn Cúc Phố; 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao UBND xã tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin về 

việc đổi loại hình từ Tổ dân phố thành Thôn, đổi tên Thôn do trùng tên theo quy định 

trên địa bàn xã tới toàn thể Nhân dân, các cơ quan, tổ chức có liên quan biết và             

thực hiện. 



3 

 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, 

các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân giám sát việc triển khai thực hiện 

Nghị quyết. 

Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân xã Vĩnh Bảo khóa I, kỳ họp thứ 2 

thông qua ngày 29 tháng 7 năm 2025./. 
 

Nơi nhận:                                                                       
- TT HĐND, UBND TP;   

- Các Sở: Nội vụ, Y tế,  

Khoa học và Công nghệ; Văn hóa-Thể thao  

và Du lịch; 

- TTĐU, TT HĐND, UBND xã; 

- UB MTTQ Việt Nam xã; 

- Các Ban HĐND xã;  

- Đại biểu HĐND xã khóa I; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể xã; 

- Cổng Thông tin điện tử của xã; 

- Lưu: VT, HSKH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Đào Phú Thùy Dương 

 

 

 

 

 


		2025-07-31T22:36:06+0700
	Việt Nam
	Đào Phú Thùy Dương <daophuthuyduong.bql@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-01T11:22:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH BẢO <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-01T11:22:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH BẢO <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




